Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2002 693 ISSN 1676-2355

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 22/2002

OBJETO: Fornecimento e instalação de divisórias e de pisos e re-
vestimentos. DOCUMENTAÇÃO E PRPOSTA: Serão recebidas até
às 14:30 horas do dia 13 de setembro de 2002, quando terá início a
sessão destinada ao recebimento dos envelopes de documentação e
proposta, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no térreo do
edifício sede, situado à SEPN 510, lote 08, Bl. “C”, Brasília-DF.
EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital estará à disposição dos in-
teressados na CPL do CJF, no endereço mencionado, mediante o
recolhimento de taxa. Qualquer informação poderá ser obtida pelo
telefone 348-3083, no horário das 13 às 18 horas.

Brasília, 30 de agosto de 2002
ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

(Of. El. no- 44/2002/)

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 40.339/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Tibério Moraes e Silva ME. OB-
JETO: serviços de recuperação e conserto de cadeiras, poltronas e
sofás. MODALIDADE: Pregão n.º 83/2002, conforme Medida Pro-
visória n.º 2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555/2000.
VALOR: total estimado de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). VI-
GÊNCIA: 12 meses a partir da data de sua assinatura e poderá ser
prorrogado, por igual período, até o limite de 60 meses, na forma do
artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de
despesa 33.90.39, nota de empenho 2002NE001035, de 26/8/2002, no
valor de R$ 6.091,75 para o presente exercício. ASSINATURA:
30/8/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Tibério Moraes e Sil-
va, Proprietário.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 7.453/2002-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: S/A Correio Braziliense. ESPÉCIE:
segundo termo aditivo ao contrato de publicação de matérias em
jornal diário de grande circulação. ALTERAÇÃO: cláusula terceira
do contrato original. VALOR: o valor total estimado deste contrato
fica acrescido de R$ 1.440,62 (um mil quatrocentos e quarenta reais
e sessenta e dois centavos) e passa a ser de R$ 7.203,12 (sete mil
duzentos e três reais e doze centavos). ASSINATURA: 30/8/2002.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Paulo César Oliveira Mar-
ques, Diretor Comercial.

Processo TST n.º 29.055/2002-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: CLK Divisórias e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de remanejamento e
instalação de divisórias. ALTERAÇÃO: cláusulas segunda e quarta
do contrato original. OBJETO: ficam suprimidos do objeto do con-
trato os serviços que seriam realizados na Secretaria Administrativa,
referentes ao item 4, subitem 4.1, da proposta da Contratada, com
base no artigo 65, parágrafo 1º, da Lei n.º 8.666/93. VALOR: o valor
total do contrato fica reduzido de R$ 396,00, e passa a ser de R$
6.153,00. ASSINATURA: 30/8/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bru-
no Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Divino Antonel Silva, Sócio.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 86/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para confecção de armários, cujo objeto foi adjudicado à empresa
Moduline Ind. Com. e Construções Ltda., no valor total de R$
2.823,00 (dois mil, oitocentos e vinte e três reais). A ata de jul-
gamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do
TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 30 de agosto de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 208/2002)